EDITAL DE CONVOCAÇÃO
DE ASSEMBLEIA NACIONAL DO CEBES

A Presidente do Centro Brasileiro de Estudos de Saúde (Cebes), no uso da competência que lhe confere o
Art. 13 do Estatuto Social, convoca os  seus associados individuais  para a Assembleia Nacional
Extraordinária da entidade, que será realizada na Escola Nacional de Saúde Pública
(ENSP/FIOCRUZ), localizada na Rua Leopoldo Bulhões, 1480, em Manguinhos, na cidade do Rio de
Janeiro/RJ.

Data: 15 de maio de 2013

Horário: 9:30h

Pauta: 1. Apresentação do relatório parcial de atividades da gestão 2011-2013;
            2. Prestação de contas parcial da gestão 2011-2013;
            3. Discussão e votação de alteração no Estatuto do Cebes;
            4. Avaliação e decisão sobre necessidade de prorrogação de mandato e encaminhamento
do processo eleitoral do Cebes.

Rio de Janeiro, 15 de abril de 2013